
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

xiv.  117         del   28.10.2016                          

OGGETTO:  Referendum costituzionale del 04/12/2016 – Ubicazione e delimitazione spazi di 
propaganda elettorale.  ESEGUIBILE.

L’anno 2016  il giorno ventotto del  mese di ottobre alle ore   15.30    nella     sala delle  

adunanze della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta 

dal   SINDACO  avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori:

COGNOME E NOME
PRESENTI ASSENTI

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco

X

COPPOLA    RAFFAELE X
DE  ROSA  ASSUNTA X
NAPOLITANO  GIUSEPPE X
NAPPI  ROSA  X
SODANO  MARIA  LUISA X

Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott.ssa Enza Fontana,  con le funzioni di cui all’art.97 

comma 2 del TUEL 267/2000.

Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del responsabile del responsabile  settore  II prot. 20934 del 26.10.2016;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta;

Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano;

DELIBERA

Approvare,  come  ad  ogni  effetto  approva,  l’allegata   proposta  di  deliberazione  che  forma  parte 

integrante e sostanziale della presente;                                                     

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL    SINDACO IL    SEGRETARIO GENERALE



F.TO  avv. Antonio Carpino         F.TO     dott. ssa Enza Fontana

Per  copia conforme all’originale

Marigliano   _02.11.2016____________

IL RESPONSABILE SETTORE VII

Dott. Antonio Del Giudice

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal 

 _02.11.2016________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000.

Marigliano,    ___02.11.2016___________ 

f.to Il messo comunale F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

      dott. Antonio  Del Giudice

_______________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000)

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Marigliano,_________________ IL RESPONSABILE SETTORE VII

    

f.to  Antonio Del Giudice



C i t t à  d i  M a r i g l i a n o
(Provincia di Napoli)

===============
Settore II

Responsabile  istr. dir. Angelo Buonincontri

OGGETTO:  Referendum costituzionale del 04.12.2016 – Ubicazione e delimitazione spazi di propaganda 
elettorale.

Parere in ordine alla regolarità tecnica:

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000.

F.to   Il responsabile del Settore II

Istr. dir. Angelo Buonincontri



OGGETTO: Referendum costituzionale  del 4/12/2016  - ubicazione e delimitazione spazi di 

propaganda elettorale. ESEGUIBILE 
 

Premesso;
che   in  occasione  del  referendum  costituzionale  del  4/12/2016  occorre  procedere  alla 
individuazione e delimitazione degli spazi di propaganda elettorale;

che, come previsto dalla legge 4 aprile 1956 n. 212, come modificata dalla legge 27 dicembre 
2013 n. 147 (legge  di stabilità 2014), dal 33° al 31° giorno antecedente quello della votazione 
(nella circostanza da martedì 1 novembre a giovedì  3 novembre 2016), si dovranno stabilire e 
delimitare in ogni centro abitato con popolazione  superiore a 30.000 abitanti gli spazi da destinare 
alle  affissioni  di  propaganda,  distintamente  fra  i  partiti  o  gruppi  politici  rappresentati  in 
Parlamento e fra i vari gruppi di promotori del referendum;

Considerato;
che il comma 400 dell’art. 1 della predetta legge di stabilità 2014, stabilisce che il numero degli 
spazi di propaganda elettorale per i comuni con un numero di abitanti superiore a 30,000 debba 
essere di almeno 10 e non più di 25;

che, tali spazi devono avere caratteristiche tali da non essere pregiudizievoli per la circolazione 
stradale e pedonale e per l’estetica delle strutture interessate;

Ritenuto  dover  procedere  ad  individuare  sul  territorio  comunale  gli  spazi  per  la  propaganda 
elettorale sulla scorta dei sopralluoghi già effettuati in precedenti consultazioni elettorali da parte 
dell’ufficio tecnico e del comando di P.M.;
Vista la circolare n. 29/REF.2016 della Prefettura di Napoli;

delibera
di stabilire e delimitare, in esecuzione della legge 212 del 4/4/1956 come modificata dalla legge 
27 dicembre 2013 n. 147 (legge  di stabilità 2014),  nei luoghi indicati nell’allegato elenco che 
forma  parte  integrante  del  presente  atto,  gli  spazi  da  destinare  alle  affissioni  di  propaganda 
elettorale;
di delimitare gli spazi di cui sopra con le dimensioni di mt. 2 di altezza per mt. 8 di base;
di ripartire i suddetti spazi in 8 sezioni uguali di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base;
di numerare le sezioni suddette in progressione da 1 a 8 a partire dal lato sinistro e proseguendo 
verso destra;
di integrare le predette sezioni, qualora se ne ravvisi la necessità e secondo le richieste dei partiti 
politici  o  gruppi  politici  rappresentati  in  Parlamento  e  fra  i  vari  gruppi  di  promotori  del 
referendum  che dovranno pervenire entro il 34° giorno antecedente quello della votazione, nella 
fattispecie entro lunedì 31/10/2016, con un numero sufficiente allo scopo;

di stabilire, con successivo atto, l’assegnazione dei predetti spazi;

dare atto che il gruppo di lavoro addetto disporrà per la delimitazione con pannelli di metallo le 
singole sezioni e provvederà alla defissone di qualsiasi materiale di propaganda elettorale che, 
eventualmente, verrà affisso al di fuori delle superfici delimitate e assegnate.

Il Responsabile del Settore II



(Istr.dir. Angelo Buonincontri)

SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE PER REFERENDUM DEL 4/12/2016

Loc. Marigliano Centro

 

Piazza Roma n. 1 postazione
Via Roberto de Vita n. 1 postazione
Via Casafalco n. 1 postazione

Loc. Lausdomini

Corso Campano, plesso scuola elementare 2° circolo n. 1 postazione

Via Suor Felicia Mautone – scuola materna Padre PIO n. 1 postazione 

Loc. Miuli Selve

Via Padre Pio, altezza scuola elementare 1° circolo Miuli n. 1 postazione 

Loc. Casaferro

Via Baracca, altezza scuola elementare n. 1 postazione

Loc. Pontecitra

Via Pontecitra, scuola media Alighieri Pacinotti n. 1 postazione

Loc. Faibano

Via S. Francesco angolo Via Dante - scuola media D.Alighieri n. 1 postazione

Via S. Francesco – scuola elementare n. 1 postazione




	xiv. 117 del 28.10.2016

